UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA POLÍTICA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela — Bairro Ininga

CEP: 64049-550 – Teresina-PI – Brasil

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA POLÍTICA DA UFPI, TURMA 2021-2023 –

EDITAL 01/2021-PPGCP/UFPI

A Universidade Federal do Piauí, através da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação e da

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política, torna público o resultado

preliminar do processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação em Ciência Política, em

nível de Mestrado, biênio 2021-2023, a ser realizado na cidade de Teresina-PI.

Nº de

inscrição
Nome

Média

Final
Resultado Classificação

54393 Antônio Silvio Kelly Lima Freitas 9,72 Aprovado(a)/Classificado(a) 1º

54436 Mario Sergio Araujo Dias 9,50 Aprovado(a)/Classificado(a) 2º

54399 Isadora Leal Carvalho 9,47 Aprovado(a)/Classificado(a) 3º

54422 Rammyro Leal Almeida 9,25 Aprovado(a)/Classificado(a) 4º

54431 Morgana Gomes de Carvalho 8,72 Aprovado(a)/Classificado(a) 5º

54371 Nayara Figueiredo de Negreiros 8,42 Aprovado(a)/Classificado(a) 6º

54428 Italo Jansen de Sousa Feitosa 8,38 Aprovado(a)/Classificado(a) 7º

54429 Eduardo Fortes Portela de Carvalho 8,18 Aprovado(a)/Classificado(a) 8°

54369 Caroline Alves dos Santos 7,92 Aprovado(a)/Classificado(a) 9º

54347 Thiago Edirsandro Albuquerque Normando 7,88 Aprovado(a)/Classificado(a) 10º

54424 Bárbara Brückner Chaves 7,85 Aprovado(a) 11º

54425 Cláudia Virginia Linhares da Silva 7,82 Aprovado(a) 12º

54417 Fidalma Maria Lima Monteiro 7,75 Aprovado(a) 13º

54415 Thâmara Maria de Oliveira Teixeira 7,67 Aprovado(a) 14º

Teresina, 01 de março de 2021.

_______________________________________________________

Prof. Dr. Raimundo Batista dos Santos Junior

Presidente da Banca de Seleção

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política